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Dwutlenek węgla zagraża plażom

Wskutek zakwaszenia mórz może dojść do rozpuszczania osadów pod wieloma plażami
i wydmami. Obok wzrostu poziomu wody w oceanach, zjawisko może przyspieszać utratę
wybrzeża i podnosić zagrożenie powodziami.
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Z powodu wzrostu stężenia dwutlenku węgla w atmosferze, plaże mogą zacząć zmieniać swój wygląd
– ostrzegają eksperci z włoskiej Krajowej Rady Badań Naukowych na łamach pisma „Climatic
Change”.

Badacze przeanalizowali łańcuch reakcji zachodzący w środowisku morskim pod wpływem
zwiększającej się ilości dwutlenku węgla.

Według przedstawionych szacunków od teraz do 2100 roku akumulacja osadów leżących u podstaw
systemu wydm i plaż nad Morzem Śródziemnym może zmaleć o ponad 30 proc. W związku z tym
pojawi się erozja plaż i zwiększy zagrożenie powodziami. „Z dala od ujść rzek, system wydm i plaż

może być w całości lub w części tworzony przez
węglanowe osady produkowane w morskim ekosystemie,
na przykład w podwodnych łąkach Posidonia oceanica
(jedna z tzw. morskich traw - przyp. PAP). Osady te
mogą rozpuścić się pod wpływem rosnącej kwasowości
mórz; według nowych badań, do końca wieku morskie
pH może spaść o 0,4. Powód zakwaszania oceanów, jak
powszechnie wiadomo, to rosnący poziom dwutlenku
węgla w atmosferze” - alarmuje koordynator badania dr

Simone Simeone. Zaburzeniu ulega już jednak działanie samego źródła osadów.

„Odkryliśmy, że na znaczną część osadów tworzących system wydm i plaż składają się pozostałości
organizmów, które są wrażliwe na skutki zakwaszenia. Spadek pH może znacząco zredukować
występowanie tych organizmów w morskim ekosystemie i w rezultacie zmniejszyć ilość osadów” -
dodaje specjalista.

Badacze podkreślają, że uszkodzeniu może ulec sama podstawa systemu wydmowo-plażowego.
W skutek tego, niektóre plaże, które obecnie wzrastają lub są stabilne, mogą zacząć ulegać erozji.

Co więcej, w połączeniu z rosnącym poziomem morza, erozja ta będzie nasilała cofanie się brzegu
w głąb lądu i zwiększała ryzyko powodzi.

Źródło: pap.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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